externos con relación a la identificación, valoración, negociación, adquisición, mantenimiento, 

seguimiento, protección y liquidación de las Inversiones. 

En todo caso, el Fondo asumirá los Gastos Operativos debidamente justificados hasta un importe 

máximo equivalente a ciento cincuenta mil (150.000) euros anuales. Dicho límite podrá ser 

incrementado mediante Acuerdo Ordinario de Partícipes (adoptado de conformidad con el 

procedimiento previsto en el Reglamento de Gestión), a solicitud motivada de la Sociedad Gestora. 

A LOS EFECTOS OPORTUNOS, FIRMAN EL PRESENTE FOLLETO

[...]

abogados, auditores, consultores externos con relación a la identificación, valoración, 

negociación, adquisición, mantenimiento, seguimiento, protección y liquidación de las 

Inversiones. 

En todo caso, el Fondo asumirá los Gastos Operativos debidamente justificados hasta un importe 

máximo equivalente a ciento cincuenta mil (150.000) euros anuales. Dicho límite podrá ser incre- 

mentado mediante Acuerdo Ordinario de Partícipes (adoptado de conformidad con el procedi- 

miento previsto en el Reglamento de Gestión), a solicitud motivada de la Sociedad Gestora. 

A efectos aclaratorios, la Sociedad Gestora deberá soportar sus propios gastos operativos (tales